
Gemeente Meierijstad – Opheffen algemene gehandicaptenparkeerplaats De 

Bresser Veghel 

Opheffen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats op de Bresser in Veghel 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Meierijstad: 

Nummer besluit: 2942129 

Gelet op: 

• artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge de plaatsing van 

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 18, lid 1 onderdeel d van de WVW 1994 ingevolge verkeersbesluiten worden genomen 

door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in 

beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge de plaatsing en verwijdering van het verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Ver- 

keersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeers- 

besluit; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie; 

Overwegende dat: 

• De Bresser binnen de bebouwde kom van Veghel ligt en in eigendom, beheer en onderhoud is 

bij de gemeente Meierijstad; 

• Bij de sportvelden op De Bresser er sprake is van een tekort aan parkeerplaatsen en daarmee sa- 

menhangend parkeeroverlast; 

• Naar aanleiding van feedback en de situatie ter plaatse de gemeente heeft besloten alleen belijning 

op de parkeerplaatsen aan te brengen en 1 van de gehandicaptenparkeerplaatsen op te heffen. 

• De huidige verkeersonveiligheid vooral is gebaseerd op subjectieve onveiligheid, zonder ernstige 

verkeersincidenten. Belijning kan al bijdragen aan een netter parkeergedrag en een overzichtelijke 

situatie, zonder grote ingrepen. 

• Het betreffende verkeersbesluit kan worden ingetrokken; 

• de bovengenoemde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

• lid 1: b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• lid 1: c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op 

grond van de geldende mandaatregeling is aan de medewerker beleid en uitvoering van team 

verkeer van het atelier Openbaar Gebied; 

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef 

van de Politie; 

    

  nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

Besluiten: 

1. Het opheffen van een van de algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op De Bresser in Veghel 

door middel van het verwijderen van het bord model E06 van bijlage I van het RVV1990; 

2. Het oude verkeersbesluit in te trekken. 

3. Het markeren van de parkeervakken 

    

Geldigheid verkeersmaatregel: 

  Dit verkeersbesluit heeft invloed op het gebruik van parkeerruimte. Om die reden is het een besluit 

als beschreven in artikel 15 van de WVW 1994. Besluiten treden onmiddellijk na de bekendmaking 

ervan in werking. Om de parkeerruimte direct weer beschikbaar te stellen voor algemeen gebruik 

zijn de verkeersborden inmiddels verwijderd of zullen op zeer korte termijn verwijderd worden. 

Nr. 429160 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 429160 3 oktober 2025 1 



Dit besluit wordt echter pas onherroepelijk als daartegen geen bezwaarschriften zijn ingediend 

of als de hoogste rechter een uitspraak heeft gedaan over eventueel ingediende beroepschriften. 

    

Veghel, 1 oktober 2025 

Namens burgemeester en wethouders Meierijstad, 

K. Peeters 

Medewerker beleid en uitvoering Team Verkeer 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Tegen dit besluit kunt u en kunnen andere belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit bezwaar aantekenen bij het college van bur- 
gemeester en wethouders , Postbus 10.001, 5460 DA te Veghel. 

Het bezwaarschrift moet zijn gemotiveerd en ondertekend. 

Als u het besluit wilt laten schorsen kunt u een voorlopige voorziening (schorsing) aanvragen bij de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA 
‘s-Hertogenbosch. Bij dit verzoek dient een afschrift van het ingediende bezwaarschrift te worden 
overgelegd. Voor het instellen van genoemd verzoek is een griffierecht verschuldigd. 

U kunt ook digitaal een verzoek indienen bij genoemde rechtbank via www.loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 
recht 

Gemeenteblad 2025 nr. 429160 3 oktober 2025 2 


